Siguen las firmas originales. ' 
Be."3 de Front Thesaurarius Toloti. 
Petrus Ferrandi, Canonicus Yica-

rius. 
La pension annua que se reservó el 

cabildo por razón de esta concession 
enfiíeulica, fueron veinte y quatro 
mr. de esta moneda usual, que fazen 
dies dineros nuevos el maravedí. 

Pende sello de cera como media na-
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ranjadeuna cinta de hilo azul y blan- ledo, A. 3. i . 2 1 . Bib. Nac. Colección 
co, muy maltratado. del P. Burriel, Dd. 108, fól. 62.) 

(Archivo de la Santa Iglesia de To-

LXIX. 

CONCESION D E L M A C E L L O O C A R N I C E R I A A P A R T A D A I>E L O S MOROS DE C A L A T A Y U D , HECHA POR 1)0-

- - MINGO D ' A R B U É S E N 1354 Y CONFIRMADA POR DOU P E D R O I V E N 1382. 

Noverint universi, quod anno a Na-
tivitate Domini Millesimo CCC octimge-
simo secundo, videlicet die lunae, t r i 
césima die mensis Septembris apud 
civitatem Calatayub, coram honorato 
et discreto Bomno Garsia Gavasa mi l i 
te, et iustitia civitatis Calatayub pro 
Bom. Rege et in mei notarii et testium 
infrascriptorum praesentia, comparue-
runt luceff Audorramen et Aljaffar de 
Almuhatar et Maffomatus el Conguero, 
Sarraceni aliamae Sarracenorum civi
tatis Calatayubii, et adelantati eiusdem 
aliamaey.Gtpraesentarunt praedicto í u -
stitiae quandam cartam pergamenam 
dicti Bomini Regis, impendent! sigiílo 
maiestatis ipsíus Domini Regis cerae 
rubeae, cuius seríes haec est. 

Nos Petrus Dei gratia, Rex Arago-
num,. Yalentiae, Maioricarum, Sardí-
niae et Corsicae, Comesque Barchino-
nae, Rosillionis et Ceritaniae. Atten-
dentes lustitiam, luratos ac Rectores 
Tille Calatayubii concessionem infra-
scriptam feoisse vobis aliamae Sarra
cenorum Yillae ipsius cum carta, seu 
publico instrumento sigillis officii d i -
ctorum lustitíae et. luratorum ipsius 

villae impendentibus munita, cuius te
nor talis est. iNotum sit cunctis prae-
sentibus ct futuris, quod nos Dompnus 
Dominicus D'arbusio Iustitia Calata
yubii, loannes Forcen de Bornales Ju
dex, Michael BadiaÀlmutaçaffus, Domp
nus loannes Gomezii Draperius, Domi
nicus Martin del Iustitia, lígidius Fer-
dinandi de Saviñan, lustus de jaguer 
et Dominicus de Maluenda, Regitores 
Vilíae Calatayub. Attendentes quod in 
omnibus civitatibus et villis Regni Ara-
gonum, ubi Sarraceni habitant, seu 
aíiama est Sarracenorum, quod ipsa 
aliama seu Sarraceni habent macelíum 
proprium, et signatum, et separatum, 
et carnificem qui occidat, et soíndat, 
carnes eis necessárias, secundum eo-
rum ritum sive çunam, attendentes in-
supervos aliamam Sarracenorum viliae 
Calatayubii non habere carnificem, nec 
macellum separatum, ubi carnes vobis 
necessariae, possint occidi et vobis 
vendi secundum ritum, seu çunam ve-
stram, et quia nobis supplicastis super 
hoc vobis de congruo remedio provi-
deri: ideo petition! vestrae tamquam 
iustae et consonae volentes, ut expe-
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dit benigne et favorabilker nos habere 
voluinus, etconcediraus vobis Aliamae 
Sarracenorum Calatayubii praedictae, 
et vestris succesoribus in perpetuum, 
quod possitis faceré et habere macel-
íum vestrum propriura et separatum in 
callegia, quae dicitur de los fferreros 
ab hospitali B. Mariae usque ad ia-
nuam ludariae in una domo seu tenda, 
ubi vobis videbitur melius, et ibidem 
parare seu habere unam tabulam car-
niceriae,intus dictam domum seu ten
dam. Et volumus etiam quod extra d i 
ctam domum seu tendam, quam vos 
elegeritis, non possitis tenere pensum, 
cepum seu tabulam, etsi tenueritis vel 
pararetis extra dictam domum, vel ten
dam quam elegeritis, quod officiates 
villae Calatayubii qui nunc sunt vel qui 
pro tempore fuerínt, possint vetare vo-
bisautmandare, quod intus dictam do
mum seu tendam sint tabula, cepum 
vel pensum, non obstante huiusmodi 
concesione. Volumus, etiam et conce-
diraus vobis aliaraae Sarracenorum 
praedictae, quod si volueritis rautare 
dictam tabulam ad Morariam vestram 
vel locum seu vicum, ubi vos habita-
tis, quod possitis mutare conditioni-
bus praelibatis praecedeotibus, attamen 
quod carnifex sit christianus et natu-
ralis villae de Calatayub. Et quod pos
sitis vos eligere ilium carnificem quern 
vobis placuerit, qui occidat et scindat 
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carnis vobis necessárias secundum r i -
tura et çunam vestram. Insuper vobis 
concedimus, quod ille carnifex cristia-
nus, quem vos duxeritis eligendum 
possit habere et recipere de omnibus 
carnibus, cuiuscumque naturae sint in 
omni tempore, obolum pro unaquaque 
libra magis quam non alii carnifices 
Cristiani villae Calataiubii eorum car
nes scindentes, in foro seu macello Ca
latayubii. Insuper vobis concedimus, 
quod carnifex vester non possit cora-
pelli seu distringi ad dandum seu vea-
dendum carnes, quasin macello vestro 
pro vobis occiderit et scinderit, cristia-
nis nisi ad pretium ilíud quod VQS eas 
comedetis, seu emetis, scilicet obolum 
magis pro unaquaque libra, quam in 
macello xpnorum. In cuius rei testimo
nium mandamus vobis fieri hoc publi
cum instrumentum, perpetuo valitu-
rura, sigillis lustitiae et luratorum co-
munitum actum Calatayubii, die mer-
curii, V i l l i Idus mensis Apritis, anno 
a Nativitate Domini M.0CCCL quarto. 
Testes huius rei sunt loannes de Sa
yas, et loannes Diaz nuncli curiae. 
Sig^Juiura mei lacobi Sancii de Pisca-
trice haec scribi feci. Quam siq^idem 
concesionem subsequenter scripsi. M i 
chael de Gurrea.